

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

130101 : SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Primer Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
| | | | INGRESOS | 30.278.780 | 30.278.780 | 4.123.940 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 99.621 | 99.621 | |
| | 01 | | Del Sector Privado | 10 | 10 | |
| | | 003 | Administradora de Fondos para Bonificación por Retiro | 10 | 10 | |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 99.611 | 99.611 | |
| | | 024 | De Subsecretaría de Economía FIE a ACHIPIA | 99.611 | 99.611 | |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 78.877 | 78.877 | 108.064 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 70.361 | 70.361 | 30.994 |
| | 99 | | Otros | 8.516 | 8.516 | 77.070 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 30.100.282 | 30.100.282 | 3.977.835 |
| | 01 | | Libre | 30.100.282 | 30.100.282 | 3.977.835 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | | | 5.183 |
| | 03 | | Vehículos | | | 5.183 |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | | | 32.858 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | | | 32.858 |
| | | | GASTOS | 30.278.780 | 30.278.780 | 4.521.426 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 5.980.129 | 5.980.129 | 1.407.213 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 1.227.446 | 1.227.446 | 161.912 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10 | 10 | |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | 10 | 10 | |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 22.929.740 | 22.929.740 | 2.609.797 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 1.236.309 | 1.236.309 | 207.551 |
| | | 368 | Fundación de Comunicaciones del Agro | 604.715 | 604.715 | 190.000 |
| | | 369 | Emergencias Agrícolas | 10 | 10 | |
| | | 370 | Programa de Apoyo a la Educación Agrícola y Rural | 290.936 | 290.936 | |
| | | 377 | Red Agroclimática Nacional | 289.441 | 289.441 | |
| | | 381 | Consorcio Lechero S.A. | 16.105 | 16.105 | |
| | | 382 | Corporación Cinco al Día | 35.102 | 35.102 | 17.551 |
| | 02 | | Al Gobierno Central | 20.258.409 | 20.258.409 | 1.885.500 |
| | | 001 | Programa Promoción de Exportaciones - DIRECON | 9.882.129 | 9.882.129 | 1.368.500 |
| | | 002 | Corporación de Fomento de la Producción | 4.282.273 | 4.282.273 | 298.000 |
| | | 006 | Corporación de Fomento de la Producción - Seguro Agrícola | 6.094.007 | 6.094.007 | 219.000 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | 1.422.126 | 1.422.126 | 516.746 |
| | | 359 | Agencia Chilena para la Inocuidad Alimentaria | 914.230 | 914.230 | 143.393 |
| | | 383 | Apoyo a la Comercialización de Pequeños Productores de Trigo | 507.896 | 507.896 | 373.353 |
| | 07 | | A Organismos Internacionales | 12.896 | 12.896 | |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

130101 : SUBSECRETARÍA DE AGRICULTURA

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Primer Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|---|
| 29 | | 002 | Fondo Latinoamericano de Arroces para Riego | 12.896 | 12.896 | |
| | 06 | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 141.455 | 141.455 | 42.554 |
| | 07 | | Equipos Informáticos | 71.820 | 71.820 | |
| | 07 | | Programas Informáticos | 69.635 | 69.635 | 42.554 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | | | 299.950 |
| | 07 | | Deuda Flotante | | | 299.950 |
| | | | RESULTADO | | | -397.486 |